INDICAÇÃO Nº
1351
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a doação de uma ambulância ao município de Ubatuba.

JUSTIFICATIVA

O município de Ubatuba tem uma população aproximada de oitenta mil habitantes, e em grande parte do ano essa população aumenta sensivelmente, pois além de ser uma estância turística, têm em sua extensão muitas praias.

A população Ubatubense tem encontrado muita dificuldade quando necessita se locomover através de ambulância, pois o número  que atualmente serve a população, não é suficiente para atender a demanda.

Todas as esperanças da comunidade recaem sobre o Governo do Estado, sempre sensível e atento aos municípios paulistas, notadamente quanto às questões que envolvem a área da saúde.

Pelo exposto, espera-se que a presente reivindicação seja atendida, com a urgência que o caso requer, beneficiando assim, a população de Ubatuba.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 655560 290506 1122